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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 21. februar 2013 stil-
let følgende spørgsmål 18 (L 113) til ministeren for sundhed og forebyggelse, 
som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thu-
lesen Dahl (DF).

Spørgsmål nr. 18: 
’’Vil ministeren kommentere på muligheden for at sætte billede på sygesik-
ringskort for dermed at sikre, at alle danskere har billedlegitimation? ”

Svar:
Sundhedskortet, som det findes i dag, er ikke tiltænkt som et ID-kort. Formålet 
er at dokumentere retten til sundhedsydelser betalt af det offentlige og ikke 
identifikation af den enkelte borger. 

Sundhedskortet kan tilføres et foto og dermed anvendes som et ID-kort.

Et ID-kort baseret på det nuværende sundhedskort, vil imidlertid medføre en 
betydelig merudgift til produktion, implementering og administration.

Det nuværende sundhedskort koster ca. 2 kr. at producere + forsendelse (ca. 
4 kr.), mens et tilsvarende med billede, afhængig af valgte specifikationen 
(magnetstrimmel/ chip), skønsmæssigt vil koste 14 kr. + forsendelse.

Da forvaltningen ved udstedelsen af et sundhedskort med billede skal verifice-
re, at der er overensstemmelse mellem kortindehaver og billede, vil dette med-
føre en øget udgift til personlig betjening i de kommunale borgerservicecentre. 
I 2011 anslog man i Københavns Kommune, at en borgerhenvendelse ved 
personlig betjening udgjorde 80 kr. Det bemærkes, at ovenstående er en 
skønsmæssig vurdering, som er behæftet med en vis usikkerhed. Såfremt 
man ønsker en vurdering, som ikke har dette usikkerhedsmoment, kræver det 
en dybdegående analyse af området.  

Da sundhedskortet udskiftes hver gang, der skal nye oplysninger på kortet 
som f.eks. ny adresse, læge eller ved navneændring, udstedes der ca. 1,8 
mio. nye sundhedskort om året. Dertil kommer udskiftning af de nuværende 
4,6 mio. sundhedskort, som er udstedt til borgere over 16 år.  
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Jeg kan i øvrigt henvise til mine besvarelser af 22. november 2011 (spørgsmål 
nr. 79 - Alm. del) og 28. november 2011 (spørgsmål nr. 78 - Alm. del) til Folke-
tingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Kåre Stokholm Svensson


